

Opetushallituksen lausuntopyyntö koskien aihetta Tekoäly varhaiskasvatuksessa ja koulutuksessa

Koulutuslautakunta 28.01.2025 § 15
52/00.04.00/2025

Tiivistelmä: Lautakunnalle esitetään, että Paimion kaupunki ei anna tekoäly varhaiskasvatuksessa ja koulutuksessa -lausuntopyyntöön erillistä omaa lausuntoa, vaan on mukana Digikilta-verkoston antamassa lausunnossa, jonka valmisteluun Paimion TVT-koordinaattori ja digitutor osallistuvat.

Valmistelija/lisätietoja antaa:
sivistysjohtaja Jyrki Lumiainen, puh. 02 474 5311

Opetus- ja kulttuuriministeriö ja Opetushallitus pyytävät 7.2.2025 mennessä lausuntoa aiheesta ”Tekoäly varhaiskasvatuksessa ja koulutuksessa - lainsäädäntö ja suositukset.” Lausunto pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuu lausuntopyyntöön.

Lausuntopyyntö koskee tekoällyn käyttöä koskevia kansallisia suosituksia varhaiskasvatukseen, esi- ja perusopetukseen, lukiokoulutukseen, ammatilliseen koulutukseen ja vapaaseen sivistystyöhön. Suositukset on laadittu koulutuksen järjestäjille huomioiden myös kasvatus- ja opetusalan henkilöstö.

Suosituksat kytkeytyvät hallitusohjelmassa olevaan peruskoulun tulevaisuustyöhön sekä digitaalisten perustaitojen edistämiseen. Kokonaisuus sisältää kuvaukset velvoitteiksi ja suosituksiksi koulutuksen järjestäjille ja kasvatus- ja opetusalan henkilöstölle. Lausunnoissa toivotaan kiinnitettävän huomiota siihen, miten hyvin suositukset ohjaavat koulutuksen järjestäjiä sekä opetus- ja kasvatusalan henkilöstöä tekoällyn käsittelyssä ja hyödyntämisessä. Tekoäly varhaiskasvatuksessa ja koulutuksessa -lainsäädäntö ja suositukset -kokonaisuuden ensimmäisen vaiheen lausuntokierros on toteutettu 30.9.-18.10.2024 ja sen palaute on ohjannut nyt lausuttavana olevan kokonaisuuden rakenteen ja sisältöjen kehittämistä.

Velvoitteiden ja suosituksen lisäksi OPH julkaisee keväällä 2025 tukimateriaalia mm. seuraavista aiheista:

- Tekoällyn lainsäädäntö
- Tekoällyn opetuskäyttö
- Oppimisen ja osaamisen arviointi ja osaamisen tunnustaminen
- Tekoällyn vinoumat ja virhepäätelmät
- Tekoällyn lukutaito
- Etiikka ja kestävä kehitys

Paimion kaupunki on liittynyt Digikilta-verkostoon (www.digikilta.fi), joka valmistelee em. aihepiiriä koskevaa lausuntoa. Paimion kaupungin TVT-koordinaattori sekä digitutor ovat mukana Digikillan

verkostossa valmistelemassa lausuntoa. Em. johdosta esitetään, että Paimio ei anna asiasta erikseen omaa erillistä lausuntoa.

Esittelijä: Sivistysjohtaja Lumiainen Jyrki

Päätösehdotus: Koulutuslautakunta päättää, että Paimion kaupunki ei anna asiasta erikseen omaa lausuntoa vaan yhtyy Digikilta-verkoston lausuntoon.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.